
 

 
  

   AL PERSONALE  

ALL’ALBO  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

  

OGGETTO: SELEZIONE rivolta prioritariamente al personale interno all’Istituto per il conferimento 

di n. 1 incarico individuale avente ad oggetto la selezione di una FIGURA PROFESSIONALE DI 

COLLAUDATORE da impiegare nel progetto del PNRR SCUOLA 4.0 - Azione 1 Next Generation 

Classrooms “SCUOLA FUTURA IC PONTEVICO”, per la realizzazione di n.27 ambienti di 

apprendimento innovativi nella scuola primaria e secondaria di I grado dell’I.C. Pontevico   
  

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11195  

Titolo progetto: SCUOLA FUTURA IC PONTEVICO  

CUP: E24D22002630006  
  

GRADUATORIA PROVVISORIA 

  

per il conferimento di n. 1 incarico di collaudatore nell’ambito del PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classrooms – Ambienti 

di apprendimento innovativi Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11195 Titolo progetto: SCUOLA FUTURA 

IC PONTEVICO CUP: E24D22002630006  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000002 - 29/01/2024 - UNICO - I



 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione;  

VISTA  
 la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.161 del14/06/2022, recante “Adozione del “Piano 
Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation U“;  

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 
Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO  in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 167.661,69;  

VISTA   la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento  

3.2: Scuola 4.0” e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;  

VISTA  la necessità di individuare un gruppo di progetto per la realizzazione del progetto SCUOLA 
FUTURA IC PONTEVICO;   

VISTO   l’Avviso prot. n. 203 del 20/01/2024 avente ad oggetto: “AVVISO UNICO di SELEZIONE rivolta 
prioritariamente al personale interno all’Istituto per il conferimento di n. 1 incarico individuale 
avente ad oggetto la selezione di una FIGURA PROFESSIONALE DI COLLAUDATORE da impiegare 
nel progetto del PNRR SCUOLA 4.0 - Azione 1 Next Generation Classrooms “SCUOLA FUTURA IC 
PONTEVICO”, per la realizzazione di n.27 ambienti di apprendimento innovativi nella scuola 
primaria e secondaria di I grado dell’I.C. Pontevico”;  
 

PRESO ATTO  che sono conclusi i termini per la presentazione delle istanze;  

VISTO             che per l’avviso di selezione in oggetto è pervenuta n. 1 candidatura; 

 

DECRETA  

  

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla figura professionale di collaudatore prevista 

dall’avviso. 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre la data del 3 febbraio 

2024. 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 

l’assegnazione dell’incarico.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente.  

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000002 - 29/01/2024 - UNICO - I



 

D.lgs.101/2018 e al Regolamento europeo n.2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, 

inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807.  

 

INCARICO  CANDIDATO  PUNTEGGIO TOTALE 

Collaudatore – Verificatore di conformità  VAVALA’ GIOVANNI 32,5 

  

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Fabiola Pierantoni  

f.to digitalmente ai sensi del CAD  
(D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii.)  

  

  
     

  

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000002 - 29/01/2024 - UNICO - I


		2024-01-30T10:08:12+0100
	FABIOLA PIERANTONI




